
FLASH INFORMATIVO | FLASH NEWS

Esta informação é de distribuição reservada e não deve ser entendida como qualquer forma de publicidade, pelo que se encontra vedada a sua cópia ou circulação. A informação proporcionada e as opiniões expressas são de caráter geral,
não substituindo o recurso a aconselhamento jurídico adequado para a resolução de casos concretos.
VdA Legal Partners é uma rede internacional de prestação de serviços jurídicos desenvolvida pela Vieira de Almeida que integra advogados autorizados a exercer advocacia nas jurisdições envolvidas, em conformidade com as regras legais e 
deontológicas aplicáveis em cada uma das jurisdições. RLA é o membro exclusivo da VdA Legal Partners em Angola. 
This is a limited distribution and should not be considered to constitute any kind of advertising. The reproduction or circulation thereof is prohibited. All information contained herein and all opinions expressed are of a general nature and
are not intended to substitute recourse to expert legal advice for the resolution of real cases. VdA Legal Partners is an international legal network developed by Vieira de Almeida comprising attorneys admitted in all the jurisdictions covered
in accordance with the legal and statutory provisions applicable in each jurisdiction. Guilherme Daniel is the exclusive member of VdA Legal Partners in Angola.

ANGOLA

AMENDMENTS TO THE PERSONAL INCOME TAX CODE AND APPROVAL OF THE NEW MINIMUM PROFIT

TABLE

The Angolan Personal Income Tax Code was recently amended by Law 9/19, of 24 April 2019. We would highlight the

following main alterations:

• Profit distributions to members of civil law companies or civil law companies having a commercial form are now

taxed;

• End-of-career bonuses payable to employees are now included in the taxable base for IRT purposes;

• Income for board members and directors falls now under Group A provisions;

• New specific provisions were introduced on the taxable base of Groups B and C taxpayers, who, when having

chartered accounts, become subject to the rules applicable to taxpayers included within the perimeter of Group A

for Industrial Tax purposes;

• The list of liberal professions now includes hairdressers, masseurs and DJ’s;

• Law 9/19 further approves a new Minimum Profit Table;

• A Stamp Duty and Property Transfer Tax (SISA) exemption is now set forth on the transfer of real estate owned by

individual entrepreneurs to corporations incorporated by the later. Such exemption is subject to authorization to be

granted by the General Tax Administration Director.

The law entered into force on the day of its publication.
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